Исх. №ВЧ-08/952 от 26.01.2022

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения Законодательства о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев материалы дела в отношении ООО «Фастком» (ИНН:7702764401, ОГРН:
1117746465440, место нахождения: 115191, г. Москва, ул. Мытная, д. 66, эт. 3) по
факту распространения рекламы медицинских услуг в поисковой системе «Гугл» с
текстом: «выведем за 2990 руб.-в Казани-ALCO.rehab Реклама https://direct-
kazan.alco.rehab/ 8 (843) 202-38-68 Круглосуточно. Индивидуальный подход.
Доверьтесь профессионалам. Клиника в центре Казани. Филиалы по всей области.
Услуги на дому от 2990 руб. опытные врачи», что имеет признаки нарушения части 7
статьи 24 Федерального закона от 13.03.2006 г. №38-ФЗ «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с пунктом 31 Постановления Правительства РФ от 24.11.2020 №1922
«Об утверждении Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе» дело рассматривается антимонопольным органом в течение 1-го
месяца со дня его возбуждения.

В исключительных случаях срок рассмотрения дела может быть продлен
антимонопольным органом, но не более чем на 2 месяца.

В связи с необходимостью извещения лиц, в действиях которых содержатся
признаки нарушения Закона «О рекламе», руководствуясь пунктом 17, 32, 38
Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
утвержденным Постановлением Правительства РФ от 24.11.2020 №1922, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела №016/05/24-2430/2021 до 18 марта 2022 года.

016/05/24-2430/2021